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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri  

 

j.nr.: 438-10 

 

 12. januar 2006 

 
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 16. december 2005 
(spørgsmål nr. 142 – alm. del, bilag 178) anmodet om min besvarelse af  følgende stillede 
spørgsmål: 
 
 
 
Spørgsmål 142:  
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 9. december 2005 fra Nederlandse Belangenve-

reniging van Hobbydierhouders vedrørende fugleinfluenza, jf. alm. del – bilag 178. 

 

 

 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”I henvendelsen fra den hollandske forening for holdere af hobbydyr, støttet op af lignende 

foreninger i Frankrig, Belgien, Sverige, Tyskland, Storbritannien og Danmark, insisteres der 

på, at EU indfører obligatorisk vaccination mod fugleinfluenza, i den kommercielle fjerkræ-

produktion, i alle medlemslandene. 

 

I henhold til det nye direktiv om fællesskabsforanstaltninger til bekæmpelse af aviær influen-

za (AI), som netop blev besluttet i ministerrådet den 20. december 2005, er det fortsat forbudt 

at vaccinere mod AI som en alment forebyggende foranstaltning. 

 

Der er indført mulighed for anvendelse af nødvaccination ved risiko for spredning af syg-

dommen efter et udbrud samt anvendelse af forebyggende vaccination i områder med særlig 

høj risiko for indslæbning og spredning af AI. Dette kræver forelæggelse af vaccinationsplan 

til godkendelse i Kommissionen. 

 

EU følger sygdomssituationen for AI i Asien, Tyrkiet og Rumænien nøje, ligesom der også er 

opmærksomhed på, om der opstår sygdomsudbrud med den frygtede H5N1, i de dele af Afri-

ka hvor en del af trækfuglene fra sidste års efterårstræk fra Asien overvintrer. Udbruddet i 

Zimbabwe viste sig at skyldes H5N2 og ikke H5N1.  

 

Der blev den 10. januar 2006 afholdt et arbejdsgruppemøde i EU-regi om vaccination imod 

aviær influenza, hvor også Danmark deltager. På mødet gennemgik man mulige scenarier for 

vaccination imod aviær influenza i EU og man diskuterede fordele og ulemper ved de på nu-

værende tidspunkt tilgængelige vacciner.  
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Repræsentanter fra medicinalindustrien var inviteret med til den sidste del af mødet og præ-

senterede tilgængelige vacciner på området samt informerede om igangværende udviklings-

projekter.  

 

Repræsentanter fra fjerkræindustrien var ligeledes inviteret og fik herved mulighed for at til-

kendegive deres syn på emnet. Kommissionen tilkendegav at mødet var det første i en række 

arbejdsgruppemøder om emnet. Danmark vil således på nuværende tidspunkt afvente udvik-

lingen i EU. 

 

For en beskrivelse af de mere generelle forhold vedr. vaccination mod aviær influenza, henvi-

ses  desuden til tre tidligere besvarelser om emnet: 

 

- besvarelse af spørgsmål 36 af 21. oktober 2005, 

- besvarelse af spørgsmål 97 af 1. december 2005 samt 

- besvarelse af spørgsmål 129 af 8. december 2005” 
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